[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 26.11. 2019 № 399
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Года памяти и славы
В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019 № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», распоряжения Губернатора Свердловской области от 02.09.2019 № 196-РГ «О проведении в Свердловской области Года памяти и славы в 2020 году», в целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года памяти и славы на территории городского округа Пелым (прилагается).
2. Руководителям учреждений культуры и образования обеспечить выполнение плана основных мероприятий по проведению Года памяти и славы на территории городского округа Пелым.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
городского округа Пелым
от 26.11.2019 № 399
ПЛАН
основных мероприятий по проведению Года памяти и славы на территории городского округа Пелым
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
	Место проведения
	Ответственный

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных Году памяти и славы
	Ежеквартально
	Администрация
	Пелевина А.А.

	2.
	Создание страницы «Год памяти и славы» на официальном сайте детского сада с официальным логотипом 75-летия Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов
	Ноябрь 2019
	МАДОУ д/с «Колобок»
	Новожилова Л.В.

	3.
	Освещение мероприятий
	Весь период
	СМИ
	Корнеева Е.В.

Ветошкина И.В.

	Раздел 2. Торжественные, информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	4.
	Конкурс детских рисунков «Мой прадед-победитель!»
	Январь-декабрь 2020
	Отдел ОКСиДМ
	Миллер А.Я.

	5.
	Познавательная программа «Был город-фронт, была блокада»
	26.01.2020

	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

	6.
	Конкурс стенгазет «Города – герои»
	Февраль 2020
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Поздеева Е.А.

	7.
	Стенд «Сталинградская  битва»

	04.02.2020
	Библиотека

п. Атымья
	Вострикова З.И.

	8.
	Оформление стендов в фойе и группах детского сада

Тематическое занятие «23 февраля – День защитников Отечества».

 Оформление фото-выставок «Папы – бравые солдаты»
	17-21.02.2020
	МАДОУ д/с «Колобок»
	Воспитатели

	9.
	«Письмо, пришедшее из 45-ого…»
	Апрель 2020
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Габова Л.А.

	10.
	Патриотический квест «Тропой разведчика»
	Апрель 2020
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Бычкова О.И.

учителя истории

	11.
	Фотовыставка «День освобождения узников фашистских концлагерей»
	11.04.2020
	музей
	Квасова О.В.

	12.
	Книжная выставка «В книжной памяти мгновения Победы»
	Май 2020
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Протченко Т.М.

	13.
	Конкурс чтецов «О Родине, о мужестве, о славе»
	Май 2020
	МКОУ СОШ

№ 1 п. Пелым
	Шрамкова Т.Д.

	14.
	Муниципальный конкурс «Великая Победа: взгляд молодых»
	Май 2020
	Отдел ОКСиДМ
	Миллер А.Я.

	15.
	Угадай мелодию «Песни военных лет».
	04.05.2020
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	16.
	Фото-выставка «Мы помним эту победу!»
	04-07.05.2020
	МАДОУ д/с «Колобок»
	Новожилова Л.В.

Воспитатели

	17.
	Просмотр документального фильма о первых днях Великой Отечественной войны
	21.06.2020
	МКУК

 «ДК п. Атымья»
	Зейбель О.В.

	18.
	Час кино «Парад на Красной площади 1941 года»
	7.11.2020г
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	19.
	Библиотечный час «Герои России»
	Декабрь 2020
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	20.
	Музейное занятие «День неизвестного солдата»
	03.12.2020
	музей
	Квасова О.В.

	21.
	Оформление стендов в фойе и группах детского сада «День неизвестного солдата»
	03.12.2020
	МАДОУ д/с «Колобок»
	Новожилова Л.В.

Воспитатели